



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

12.06.2025



HOŞ GELDİN HACIM

Hac farızasını yerine getirdikten sonra yola çıkan kabileler, dün yurda ulaştı. Hacıları, havalimanlarında sevdikleri mutluluk gözyaşlarıyla karşıladı. Kafiledeki hacılardan Emin Özlü, "Orayı bırakıp gelmek çok zordu. Allah, herkese nasip etsin" dedi.

► **Kutsal** topraklarda **hac ibadetini** tamamlayan hacıların yurda dönüşleri başladı. İlk kabileler, Türk ve Suudi hava yollarının Cidde'den kalkan uçaklarıyla saat 09.30'da Gaziantep Havalimanı'na ulaştı. **Kutsal** topraklardaki **ibadetlerini** yerine getirdikten sonra yurda dönen hacılar, pasaport işlemlerinin ardından Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş Terminali çıkış kapısında aileleri ve yakınları tarafından sevinç gözyaşlarıyla karşılandı. **Hac ibadetlerini** tamamladıktan sonra Türkiye'ye dönen hacılar, uzun süre yakınlarıyla kucaklaşarak hasret giderdi.

ANNE BABASININ AYAKLARINA KAPANDI

Kafiledeki hacılardan Emin Özlü, sözün bittiği yeri yaşadıklarını anlatarak, "Orayı bırakıp gelmek çok zordu. Allah, herkese nasip etsin" dedi. **Hac** kafilesinde anne ve babasını karşılayan Yakup Kılıç ise "Çok mutluyum. Anne ve babam **kutsal** topraklardan döndüğü için çok heyecanlıyım. Allah, herkese nasip etsin. Özlemle beklediğim anne ve babamın

geldiklerinde ayaklarına kapandım" ifadelerini kullandı.

HİÇBİR İZDİHAM YAŞAMADIK

İstanbul'a gelen ilk hacı kafilesini taşıyan ve Suudi Arabistan'ın Cidde şehrinde kalkan Suudi Arabistan Hava Yolları'na ait uçak da İstanbul Havalimanı'na saat 13.30'da indi. Hacılar, pasaport kontrolünün ardından bagajlarını alarak terminalden çıkış yaptı. Dış Hatlar Geliş Terminali'nden çıkış yapan hacılar, aileleri ve yakınlarıyla kucaklaştı.



Karşılaşmada duygusal anlar yaşandı. Hacılardan Mustafa Kayıkcıoğlu, **hac ibadetini** sorunsuz bir şekilde eda ettiklerini belirterek, "Takdir etmek lazım. **Kutsal** topraklarda Suudi Arabistan yönetimi çok ciddi tedbirler almış. Hiçbir izdiham yaşamadık, tehlikeli bir şey görmedik. Huzur içinde **ibadetimizi** yaptık. Oradaki insanlar polisiye, yetkilisiyle, **Diyanet**'in organizasyonu her yönüyle yardımcı oldu. **Diyanet**'in Arafat'taki duası mükemmeldi" dedi. Kayıkcıoğlu, "İnşallah herkese nasip olur. O **kutsal** beldeleri görmek, vahyin indiği toprakları anlamak ve hissetmek lazım. Taş, toprak, **Kabe** birçok mesaj veriyor. Dini tekrar vahyin geldiği yerde öğrenmek isteyen, dirilmek ve tövbe etmek isteyen mutlaka gitsin derim" ifadelerini kullandı. Zarif Aydın da **kutsal** topraklardaki manevi atmosferin kendilerini çok duygulandırdığını dile getirdi. İnkamı olanların **hacca** gitmesini tavsiye eden Aydın, "Oralardan geri dönesimiz gelmiyor. **Mekke**'de, **Medine**'de bir sıkıntı yaşamadık" diye konuştu.



Kutlu şehri ziyaret

► **Mekke**'de hacı olan **Müslümanlar**, mübarek topraklardaki ikinci durakları **Medine**'de, mukaddes mekan ve alanları **ziyaret** edip namaz kılıyor, dua ediyor. Mukaddes yolculuğun **Mekke**'deki kısmından sonra **Hazreti Muhammed**'e kucak açan kutlu şehir **Medine**'ye gelen hacılar, **Mescid-i Nebevi**'de yoğunluk oluşturuyor. Hacılar, **Mescid-i Nebevi**'de önce **Hazreti Peygamber** ile **Hazreti Ebubekir** ve **Hazreti Ömer**'in kabirlerinin yer aldığı **Hücre-i Saadet**'i selamlıyor, ardından ise mobil uygulama üzerinden aldıkları randevuyla **İslam** Peygamberi'nin kabri ile minberi arasındaki **Ravza-i Mutahhara**'da namaz kılıp, dua ediyor. **Mescid-i Nebevi**'nin yanında yer alan 10 bin civarında sahabenin mezarının bulunduğu **Cennet-ül Baki**'ye müsaade edilen saatlerde gidebilen hacılar, dua ediyor. Hacılar, **ibadetlerinin** yanı sıra **İslam** tarihi açısından önem arz eden mukaddes mekan ve alanları da **ziyaret** ediyor. Ayneyn Tepesi, (Okçular Tepesi)'ne çıkan hacılar, **kafile** başkanlarınınca bilgilendirildikten sonra **Hazreti Muhammed**'in amcası **Hazreti Hamza**'nın da aralarında bulunduğu, savaşta şehit olan 70 sahabenin kabrini **ziyaret** ediyor.



Yeni evli 500 çifte umre fırsatı

Diyanet İşleri Başkanlığı, 2025'in "Aile Yılı" ilan edilmesi kapsamında **MÜSDAV** iş birliğiyle 500 genç çifti **kutsal** topraklara gönderecek. 1 Haziran 2024 sonrası evlenen çiftler arasından, 22 Haziran'a kadar yapılan başvurular arasından noter huzurunda **kura** çekilerek belirlenecek katılımcılar, temmuz-eylül döneminde 10-15 gün sürecek **umre programına** dahil olacak. Masrafların yarısı



Uluslararası **Müslüman** Topluluklarla Dayanışma Vakfı (**MÜSDAV**) tarafından karışılacak. Başvurular www.musdavhacumre.com adresinden yapılabilir. Çiftler, kendilerine sunulan farklı tarihler arasından uygun olanı seçebilecek. İlk kafilenin 7 Temmuz'da yola çıkması, **kura** törenine ise **Diyanet** İşleri Başkanı Ali Erbaş'ın da katılımı bekleniyor. ► **RESUL EKREM ŞAHAN - ANKARA**

Gönlümüz Kâbe'de kaldı

DIYANET İşleri Başkanlığı'nın organizasyonu ile mukaddes topraklarda **hac ibadetlerini** tamamlayan hacılar, veda'nın hüznüyle birlikte memleketlerine dönmenin heyecanını yaşıyor.

Hac farızasını yerine getirmek üzere **Diyanet İşleri Başkanlığı'nın** organizasyonu ile mukaddes topraklarda bulunan hacılar, Cidde Uluslararası Kral Abdülaziz Havalimanı'ndan yurda dönmeye başladı. Ömer Yaman, "Gönlümüz **Kâbe**'de kaldı, ama memleketimizi de arzu ediyoruz. Onun için

dönüyoruz. **Kâbe**'nin aşkıyla devam edeceğimiz inşaallah yanmaya. Fırsatını bulursak bir daha geliriz inşaallah" dedi. Zeynep Bozkurt mukaddes topraklarda geçirdiği süreden çok memnun kaldığını ifade ederek, aklının, gönlünün **Kâbe**'de kaldığını söyledi. Mukaddes topraklara ilk olarak Medine üzerinden gelen hacılar Cidde'den, **Mekke**'ye doğrudan gelen hacılar ise dönüşte Medine üzerinden yurda dönecek. Son **kafle** 7 Temmuz'da mukaddes topraklardan ayrılacak. **Haber Merkezi**

Foto: İBRAHİM ÖZDABAK - Yeni Asya / **Mekke**



Hac farızasını yerine getirmek üzere Diyanet İşleri Başkanlığı'nın organizasyonu ile mukaddes topraklarda bulunan hacılar, yurda dönmeye başladı.



Mekke'de hac vazifesini tamamlayarak Kabe'ye veda eden hacıların, Hazret-i Muhammed'in nuruyla aydınlanmış şehir Medine'ye gelişleri devam ediyor. Fotoğraflar: ESRA HACIOĞLU - aa

HACILAR MEDİNE'DE

HACILARIN, HAZRET-İ MUHAMMED'İN NURUYLA AYDINLANMIŞ ŞEHİR MEDİNE'YE GELİŞLERİ DEVAM EDİYOR.



Hacılar, Mekke'den sonraki ikinci durakları olan Medine'de otellerine yerleşmelerinin ardından ilk olarak Mescid-i Nebevi'ye (Peygamber'in mescidi) giderek Hazret-i Peygamber'i selâmlıyor. Fotoğraflar: ESRA HACIOĞLU - aa

MEKKE'DE hac vazifesini tamamlayarak Kabe'ye veda eden hacıların, Hazret-i Muhammed'in nuruyla aydınlanmış şehir Medine'ye gelişleri devam ediyor. Türkiye'den mukaddes topraklara hareket ettikten sonra ilk olarak Cidde üzerinden Mekke'ye gelen hacı adayları, hac vazifesini tamamlamalarının ardından düünden itibaren mübarek topraklardaki ikinci durakları olan Medine'ye gelmeye başladı. "Allah'ın Resulü'nün nuruyla aydınlanmış şehir" anlamına gelen "Medine-i Münevvere", hicretten sonra İslâmiyet'in önemli eserlerine de ev sahipliği yapan kutlu bir belde olma özelliği taşıyor.

İSLÂM DÜNYASINDA MANEVÎ VE ÖZEL BİR KONUM

Mekke'nin yaklaşık 450 kilometre kuzeyindeki Hicaz bölgesinde yer alan Medine, Hazreti Muhammede Mekke'den hicretinde kucak açtığı için İslâm dünyasında manevî ve özel bir konumda bulunuyor. Hacılar, Mekke'den sonraki ikinci durakları olan Medine'de otellerine yerleşmelerinin ardından ilk olarak Mescid-i Nebevi'ye (Peygamber'in mescidi) giderek Hazret-i Peygamber'i selâmlıyor. Allah'ın Resulü Hazret-i Muhammed'in, yapı-



mında bizzat çalıştığı Mescid-i Nebevi'de Müslümanlar, önce Hazret-i Peygamber ile Hazret-i Ebubekir ve Hazret-i Ömer'in kabirlerinin yer aldığı Hücre-i Saadet'i selâmlıyor. Mobil uygulama üzerinden randevu alıp girebildiği, İslâm Peygamberi'nin kabriyle minberi arasındaki Ravza-i Mutahharada namaz kılıp dua ediyor. Medine - aa

HACILAR YURDA DÖNMeye BAŞLADI



Hacılar, uzun süre yakınlarıyla kucaklaşıp hasret giderdi.

HÜZÜN VE SEVİNÇ BİR ARADA

▲ Dünyanın çeşitli ülkelerinden hacı olmak için mukaddes topraklara giden **Müslümanlar**, ibadetin bütün gereklerini yerine getirmenin hazzını yaşıyor. Önceki gün kutsal yolculuktaki ikinci durakları olan Medine'ye giden müminler, dün itibarıyla yurda dönmeye başladı. Son kafiye Mekke'den 4 Temmuz'da, Medine'den 7 Temmuz'da hareket edecek. Gaziantep Havalimanı'ndaki karşılamada hem mutluluk hem hüznün bir arada yaşandı. Hacılar, pasaport işlemlerinin ardından Dış Hatlar Geliş Terminali çıkış kapısında aileleri ve yakınları tarafından sevinç gözyaşlarıyla karşılandı. Kafiledaki hacılardan Emin Özlü "Örâyı bırakıp gelmek çok zordu. Allah, herkese nasip etsin" dedi. Anne ve babasını karşılayan Yakup Kılıç ise "Çok mutluyum. Özlemle beklediğim anne ve babamın geldiklerinde ayaklarına kapandım" ifadelerini kullandı. Bu sene Türkiye'den 84.942 kişi hacı olurken 14'ü hayatını kaybetti. **AA**



Berlin'de İslamofobi alarmı

Almanya'nın başkenti Berlin'de 2024'te **Müslümanlara** yönelik saldırılarda yaklaşık yüzde 70 artış olduğu bildirildi.

Almanya'da faaliyet gösteren **İslam** ve **Müslüman** Düşmanlığı Karşıtı İttifakının (CLAIM) hazırladığı raporda, Berlin'de 2024 yılında **Müslümanlara** yönelik 644 saldırı ve ayrımcılık vakası kaydedildiği, bunun da 2023'e göre yaklaşık yüzde 70 artış anlamına geldiği ifade edildi.

CLAIM'in Eş Direktörü Rima Hanano, Berlin'de düzenlediği basın toplantısında, "Yeni yıllık rapor, şehrimiz için endişe verici bir tablo çiziyor." diyerek, yetkilileri artan **Müslüman** karşıtı ırkçılığa karşı daha güçlü önlemler almaya çağırdı.

Hanano, "(**Müslümanlara** saldırıların yaklaşık yüzde 70 artması) Bu, Berlin'de her gün neredeyse iki **Müslüman** karşıtı olay olduğu anlamına geliyor." dedi.

Saldırıların özellikle kadınların hedef alındığını ve cinsiyeti bilinen vakaların yaklaşık üçte ikisini (yüzde 64) oluşturduğunu belirten Hanano, birçok kurbanın olay sırasında çocuklarıyla birlikte

olduğunu da ekledi.

GERÇEK RAKAMLAR ÇOK DAHA YÜKSEK OLABİLİR

Raporda, okullar, konutlar ve iş yerlerinde yaşanan ayrımcılığın belgelenen vakaların en büyük bölümünü oluşturduğu, bunu sözlü saldırıların izlediği aktarıldı.

Hanano, belgelenen vakaların gerçek olayların sadece bir kısmını temsil ettiğini, gerçek rakamların çok daha yüksek

olabileceğini söyledi.

Orta Doğu'daki çatışmaların (7 Ekim 2023) şiddetlenmesinden sonra **Müslümanlara** yönelik ırkçılığın belirgin bir şekilde arttığını dile getiren Hanano, Almanya'daki terör saldırılarının ardından da benzer artışların gözlemlendiğini, politikacıların ve medyanın **Müslümanları** genellikle güvenlik tehdidi olarak göstererek şüphe ve ayrımcılık ortamı yarattığını vurguladı.

